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Motion: inför ett brukarombud i Karlstads kommun  

Uppsala kommun arbetar mycket aktivt med funktionsrätt och delaktighet för alla 
medborgare i sin kommun. Att kommunen ska vara tillgänglig ligger högt på 
prioriteringslistan och därav har man flera kommunala satsningarna som syftar till att 
stärka den. En av dessa är att kommunen har ett anställt brukarombud.  

Brukarombudet jobbar i hela kommunen, i samtliga förvaltningar. Uppdraget innebär 
både att sprida kunskap och vara ett stöd för kommunens olika verksamheter i hur de 
kan tillgängliggöras och skapa mer dealtighet, men också om att lyssna in och fånga upp 
funktionsnedsattas upplevelser av kommunen och hur dessa kan förbättras för att 
stärka delaktigheten. Brukarombudet har även kontakt med olika ideella organisationer 
inom funktionsrätt för att lyssna av och ta in information.  

Brukarombudets arbete resulterar i att kommunen hela tiden blir mer och mer tillgänglig 
för alla och att fler medborgare känner sig delaktiga i sin kommun. Det resulterar också i 
en årlig rapport till Uppsalas kommunfullmäktige där alla politiker får möjlighet att ta del 
av arbetet med delaktighet, hur det kan förbättras och vad politiken kan göra.  

I Uppsala har man, precis som I Karlstad, ett råd för personer med funktionsnedsättning. 
Brukarombudet arbetar i nära samarbete med detta (funktionsrättsrådet).  

Uppsala kommun har valt att anställa ett brukarombud på heltid. Karlstad kommun 
behöver hitta det bästa sättet att implementera en likande funktion utifrån de former 
som passar kommunen. Poängen med tjänsten är att sätta delaktighet på dagordningen 
i hela kommunen och fortlöpande säkerställa att Karlstad faktiskt är en kommun för alla. 

Vänsterpartiet föreslår därför 

- Att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa 
någon form av brukarombud i Karlstad.  

 

För Vänsterpartiet 

Parvane Assadbegli, Björn Molin, Karl Sandström  


